
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

 

 

ПРИКАЗ 

от 26.06.2024г. № 93/4 

Об утверждении перечня 

образовательных программ, 

планируемых к реализации 

в Центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»МБОУ 

«Лежанская СОШ» 

в 2024/2025 учебном году 

 

в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в ОО, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленности с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической направленности, а также для 

практической обработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология» и «Технология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителю технологии Рогозиной Т.И., учителю физики Шлегель В.В., учителю 

биологии и химии Лагойской И.В. разработать и утвердить перечень программ 

до 02.09.2024 г., планируемых к реализации в Центре «Точка роста» в 2024/2025 

учебном году (Приложение№1). 

2. Ответственному за ведение сайта образовательной организации учителю 

математики Ашихиной Н.С., разместить программы, согласно приложению в 

специальном разделе Центр «Точка роста» «Образовательные программы». 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор И.В. Лагойская 



Приложение № 1 

 

Перечень рабочих программ естественно-научной и технологической 

направленностей, планируемых к реализации в Центре «Точка роста» в 2024/2025 

учебном году: 

 Рабочая программа по физике, 7 класс 

 Рабочая программа по физике, 8 класс 

 Рабочая программа по физике, 9 класс 

 Рабочая программа по физике, 10 класс 

 Рабочая программа по физике, 11 класс 

 Рабочая программа по химии, 8 класс 

 Рабочая программа по химии, 9 класс 

 Рабочая программа по химии, 10 класс 

 Рабочая программа по химии, 11 класс 

 Рабочая программа по биологии, 5 класс 

 Рабочая программа по биологии, 6 класс 

 Рабочая программа по биологии, 7 класс 

 Рабочая программа по биологии, 8 класс 

 Рабочая программа по биологии, 9 класс 

 Рабочая программа по биологии, 10 класс 

 Рабочая программа по биологии, 11 класс 

 Рабочая программа по технологии, 5класс 

 Рабочая программа по технологии, 6 класс 

 Рабочая программа по технологии, 7 класс 

 Рабочая программа по технологии, 8 класс 

Перечень программ элективного курса , планируемых к реализации в Центре 

«Точка роста» в 2024/2025 учебном году: 

- «Химические явления» (с использованием оборудования «Точка роста»), 7 класс 

Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к 

реализации в Центре «Точка роста» в 2024/2025 учебном году: 

1. «Проектная деятельность», 8 класс. 

2. «Физические явления», 5-7 класс 

3. «Лаборатория юного ботаника», 5-6 класс. 

4.  «Робототехника», 5-7 класс 

5. «Лего - конструирование» 0-2 классы 


		2025-01-29T16:34:25+0600
	Лагойская Ирина Владимировна




